
00
28

46
82

 Número 110 - Lunes, 12 de junio de 2023
página 9657/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

5. Anuncios
5.1. Licitaciones públicas y adjudicaciones

OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS

Anuncio de 17 de abril de 2023, de la Comunidad de Regantes de la Acequia de 
la Carrasca, Potril e Inchar, de adjudicación de concurso para la ejecución de 
proyecto de obras. (PP. 2063/2023).

La Comunidad de Regantes de la Acequia de la Carrasca, Potril e Inchar ha dictado 
resolución de adjudicación de fecha 17 de abril de 2023, relativa al expediente de 
contratación del concurso abierto para las obras relativas al proyecto de obras de 
modernización de regadío en Caniles (Granada). Por lo que, en cumplimiento de lo 
dispuesto en el apartado 2.7 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, se 
procede a la publicación de la adjudicación acordada.

1. Entidad adjudicadora.
Comunidad de Regantes de la Acequia de la Carrasca, Potril e Inchar.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción: Proyecto de Proyecto de Obras de Modernización de Regadío en 

Caniles (Granada).
c) Anuncio de licitación: BOJA núm. 35, de 21 de febrero de 2023.

3. Presupuesto de licitación: 1.262.259,49 € (IVA del 21% incluido).
4. Adjudicación definitiva.

a) Fecha: 17 de abril de 2023.
b) Contratista adjudicatario: Aguas y Energía de Granada, S.L. (AEGRA).
c) Importe de adjudicación: 1.074.489,22 € (IVA del 21% incluido), de conformidad con 

la oferta presentada.
d) Plazo de ejecución: 296 días naturales, de conformidad con la oferta presentada.

5.  Este proyecto está subvencionado por la Junta de Andalucía través de la Consejería 
de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Rural, y cofinanciado por los Fondos 
Europeos Agrícolas de Desarrollo Rural (FEADER).

Caniles, 17 de abril de 2023.- El Presidente, Jesús Martínez Moreno.


